
 

� � ����������	�
�
���������	
�	������	

	

  
 

�

���������	
������
�

��
	�
�
���	��	�����	��	�	�����	�	����	����	������	�	 
!	����	������	
������
�"#$�%�&
��'%�"#$��(#(
������			%�"#$��(#(
���'��)
�"
�����	

*�+,	***�%���
��(#(
���	

 

 
 
ORDINANZA N. 22 
 
 

ORDINANZA PER DISCIPLINARE LA SOSTA ED IL TRANSITO 
IN PIAZZA  SAVOIA , SAN GIUSTO, 

E NELLA VIA MARTIRI DELLA LIBERTA’ 
 

 
IL RESPONSABILE DELLAREA DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
Tenuto conto che nell’ambito della manifestazione “ITALIAE 150” promosso dal Dipartimento 
Educazione del Castello di Rivoli, Museo Contemporanea e Comitato Italia 150,  
 
Considerato che la realizzazione di quanto sopra di fatto precluderà il parcheggio nonché il traffico 
veicolare della piazza Savoia, della piazza San Giusto e  l’inversione della marcia in senso inverso 
della via Martiri della Libertà per i residenti;   
 
Ritenuto opportuno dover assumere provvedimenti in merito, al fine di disciplinare la sosta e 
vietare il transito nelle zone interessate dalla manifestazione, salvaguardando nel contempo la 
pubblica incolumità; 
 
Visto l’art. 7 del D.L. n. 285 del 30.04.1992; 
 

ORDINA 
 

che il giorno 7 maggio 2011, dalle ore 8 alle ore 14, in occasione della manifestazione citata, sia 
chiusa al transito e vietata la sosta nella piazza Savoia. 

Sia inoltre vietata la sosta ed il transito nella piazza San Giusto dalle ore 8.00 alle ore 11.00. 

I residenti in via Impero Romano, Via Francesco Rolando, via Martiri della Libertà e piazza S. 
Maria Maggiore sono autorizzati per l’occasione a transitare lungo la via Martiri della Libertà in 
senso opposto a quello previsto dal senso unico esistente per tutta la durata della della 
manifestazione. 

E’ fatto salvo l’accesso ai mezzi di Polizia, di Soccorso e di emergenza, e per l’erogazione dei 
Servizi Principali. 

 
 

 
 
 
 



 

� � ����������	�
�
���������	
�	������	

	

  
 

�

���������	
������
�

��
	�
�
���	��	�����	��	�	�����	�	����	����	������	�	 
!	����	������	
������
�"#$�%�&
��'%�"#$��(#(
������			%�"#$��(#(
���'��)
�"
�����	

*�+,	***�%���
��(#(
���	

 

 
 
 
 

E DISPONE 
 

- che  copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio; 
-   che sia a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale la posa di segnali regolamentari da installarsi 
nelle zone interessate;  
-   che venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale, il quale potrà modificare 
l’area destinata a parcheggio sulla base delle esigenze di viabilità ritenute più opportune; 

 
 

AVVISA 
 

che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al 
Tribunale Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi 
dell’art. 2 lettera a) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 del T.U. 26.6.1924, n. 1058.  
 
 
 
SUSA 04/05/20111 
                                                                                                                     
      
                                                                                       Il Vice Comandante della Polizia Municipale 
                   Vincenzo Del Gaudio 


